

FREGUESIA DE ALFERCE

-ASSEMBLEIA DE FREGUESIA-

EDITAL

NUNO MIGUEL BRANCO GUERREIO, Presidente da Assembleia de Freguesia de Alferce, Concelho de Monchique:

Em cumprimento do disposto no artigo 11º da Lei 75/13 de 12 de setembro, CONVOCO a Assembleia desta Freguesia para a 2ª sessão ordinária a realizar no próximo dia 11 de abril, pelas 20.30 horas, na sala de reuniões da Assembleia de Freguesia, sita em Adro da Igreja, nº 9, em Alferce.

Ordem de trabalhos:

- Período Antes da Ordem do Dia:
- 1. Aprovação da Ata da Sessão Ordinária Anterior, 13/12/2024.
- 2. Aprovação da Ata da sessão Extraordinária Anterior, 24/02/2025.

• Período da Ordem do Dia

- Informação do Presidente acerca da atividade e da situação financeira da Junta da Freguesia;
- Conhecimento e apreciação, do Inventário dos bens, direitos e obrigações patrimoniais da Freguesia e respetivas avaliações, correspondentes a 31/12/2024;
- Apreciação, discussão e votação do relatório de Gestão e Prestação de Contas do ano de 2024.
- 4. Aprovação da proposta de regulamento da Área de Serviço de Autocaravanas de Alferce.



FREGUESIA DE ALFERCE

-ASSEMBLEIA DE FREGUESIA-

• Período de Intervenção do Público

Por se tratar de uma reunião ordinária, a mesma é pública, nos termos do disposto no nº 8 do artigo 12º do Regimento da Assembleia de Freguesia.

Para constar se publica este e idênticos que vão ser afixados nos lugares públicos do costume.

Alferce, 01 de abril de 2025

O Presidente da Assembleia de Freguesia,